INDICAÇÃO Nº 113/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através

do setor competente, providencie horas máquinas de retroescavadeira e cascalhamento

na propriedade do Sr. Olivo Zampiron, na Lª Cachoeirinha.

JUSTIFICATIVA

A ausência de obras de cascalhamento e conservação da propriedade

esta prejudicando o escoamento da produção, principalmente nos períodos de chuva.

Visando a oferecer melhores condições de segurança e conforto ao produtor rural,

garantido condições muito mais adequadas para desenvolver a atividade leiteira, que é a

base principal da renda da sua família.

Considerando que o agricultor possui cascalho em sua propriedade.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 13 de novembro de 2018.

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto